1 de 1

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL COMPLEMENTAR N° 05/2020 AO EDITAL N. 002/2019 – UNEMAT/COVEST

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SELEÇÃO
VIA NOTAS DO ENEM

O REITOR da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a RETIFICAÇÃO DO SUBITEM 2.1.1 DO EDITAL COMPLEMENTAR N. 02/2020 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, publicado em 18 de fevereiro de 2020, que passa a vigorar com a redação abaixo especificada,

ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido Edital.

1. DO RESULTADO E DO PREENCHIMENTO DAS VAGAS OCIOSAS

(...)

Onde se lê:

2.1.1 Ocorrendo empate na classificação final, terá preferência o candidato que se enquadrar na seguinte

ordem:

a) Maior nota na área do conhecimento - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias;

b) Redação;

c) Maior idade.

Leia-se:

2.1.1 Ocorrendo empate na classificação final, terá preferência o candidato que se enquadrar na seguinte

ordem:

I. maior nota na prova de redação;

II. maior nota na prova de Linguagens, Códigos e Suas Tecnologias;

III. maior nota na prova de Matemática e suas Tecnologias;

IV. maior nota na prova de Ciências da Natureza e suas Tecnologias;

V. maior nota na prova de Ciências Humanas e suas Tecnologias.

Cáceres/MT, 27 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Reitor da Unemat